O valor global deverá ser formulado levando-se em consideração o 

prazo contratual; 

5.1.7. No caso de divergência entre os valores expressos por extenso e por 

algarismo, prevalecerá o indicado por extenso; 

5.1.8. O valor global máximo permitido para a contratação é de R$ 78.263,34 

(setenta e oito mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e quatro 

centavos). 

5.1.9. O valor acima expresso representa o valor máximo estimado que a 

AGEVAP pagará por esta contratação; 

5.1.10. Serão desclassificadas as propostas de preços com valores acima do 

estimado e quantitativo inferior ao máximo previsto para os itens que

[...]

(FCM) e do Fundo de Recursos Hídricos (FRH) do Estado de Goiás.  

Ao todo, com a formalização do Acordo de Cooperação com a SEMAD/GO, a 

AGEVAP (matriz e filiais) atenderá a uma área de 644 mil (seiscentos e quarenta 

e quatro mil) quilômetros quadrados, que correspondem a 1.222 (mil, duzentos 

e vinte e dois) municípios, aproximadamente 22% do total no território brasileiro. 

OBJETO 

Constitui objeto do presente Termo de Referência a aquisição de equipamentos 

e acessórios destinados ao suporte das atividades de Comunicação Setorial, 

captação e produção audiovisual e comunicações operacional em campo, no

[...]

e) Substituir, sem ônus, itens com defeito de fabricação, avarias de 

transporte ou desconformidade com o especificado; 

f) Manter canais de suporte/assistência para acionamento de garantia 

durante o período aplicável. 

CUSTO TOTAL E VIGÊNCIA 

O custo total estimado para a presente contratação é de R$ 78.263,34 (setenta 

e oito mil, duzentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos), 

conforme pesquisa de preços, mapa comparativo e demais documentos 

constantes dos autos do processo. 

O valor estimado tem caráter referencial, destinando-se à verificação da 

compatibilidade da proposta com os preços praticados no mercado, não